

Termo de Homologação de Processo Licitatório

BNB Clube de Fortaleza

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 01.2024 – Processo N° 01.2024

A Autoridade Competente da(o) BNB Clube de Fortaleza, Sr.(a) José Maurício de Lima da Silva, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 01.2024, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 01.2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	Cadeira Extensora e Flexora - Equipamento Cadeira Extensora e Flexora, aparelho 2x1. Design Moderno e Robusto. Pintura Eletrostática (cor: preta). Estofamentos profissionais, com espuma de alta densidade revestida em EVA (Cor: Marrom). Bateria de pesos com 80 kg. Guias de pesos zincada. Tubo: 3 Polegadas. Dimensões Aproximadas do Equipamento: Largura: 98 cm. Comprimento: 1.45 m. Altura: 1.50 m. Peso Total: Até 200kg.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	AN MAQUINAS
Valor Unitário:	R\$ 9.720,00
Valor Total:	R\$ 9.720,00

Item 2

Objeto da Licitação:	Aparelho de Elevação Pélvica - Equipamento de elevação pélvica. Espessura da tubulação de 3 mm com solda elétrica para integridade máxima. Tratamento anticorrosivo através de banhos de fosfatização, pintura eletrostática em poliéster com dupla camada e com fixação em estufa a 200°C (Cor: Preta). Almofadas de 70 mm (Cor: Marrom). Feito de tubos superdimensionados e cada parte processada para garantir que o equipamento seja durável. As almofadas das costas e do abdômen são preenchidas com almofadas de alta densidade. A superfície da alça auxiliar e da alça de partida são cobertas com luvas antiderrapantes estendidas. O pedal de apoio para os pés de material antiderrapante. Adota um mecanismo de ajuste de assento adaptável, que é estável em estrutura e fácil de ajustar. Dois cantos pendurados para armazenamento de barra na parte de trás do equipamento. Barra de Armazenamento de Anilha Olímpica: 2 (duas). Dimensões aproximadas: 180 x 120 x 149cm. Peso Bruto do Equipamento: Até 250Kg.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	AN MAQUINAS
Valor Unitário:	R\$ 6.480,00
Valor Total:	R\$ 6.480,00
Participante Vencedor:	COMERCIAL ELLEN LTDA - EPP

Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	13.403.884/0001-77
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 16.200,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	Espaldar Para Alongamento - Espaldar Tubular com estrutura 100% AÇO INOX. Aparelho profissional de alta resistência que possui 11 alturas para execução dos exercícios,. Construído inteiramente em aço Inox. Curva na parte inferior, todos os tubos e colunas também construídos em aço inox, soldadas e sem fixação através de parafusos; Com 11 barras horizontais, sendo a distância entre as barras de aproximadamente 17cm; Altura do Espaldar: 240 cm; Largura do Espaldar: 86 cm; Profundidade do Espaldar: 34 cm; Peso máximo suportado: 200kg;
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	AN MAQUINAS
Valor Unitário:	R\$ 3.000,00
Valor Total:	R\$ 6.000,00
Participante Vencedor:	COMERCIAL ELLEN LTDA - EPP
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	13.403.884/0001-77
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 6.000,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	Piso Emborrachado Para Academia - Piso importado, antiimpacto, feito de mantas pré-fabricadas, de partículas selecionadas de borracha especial SBR e grânulos coloridos de borracha EPDM, aglutinados com poliuretano especial MDI, submetidas a 40,0 toneladas de compressão e laminadas com espessura constante de 6,0 (seis) milímetros.
Quantidade:	200 MetroQuadrado(s)
Marca:	ECOPEX
Valor Unitário:	R\$ 200,00
Valor Total:	R\$ 40.000,00
Participante Vencedor:	COMERCIAL ELLEN LTDA - EPP
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	13.403.884/0001-77
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 40.000,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	Bola de Basquete - Masculino - Bola de basquete da marca Spalding, fornecedora oficial da Confederação Brasileira de Basketball - modelo TF 1000 tamanho 7 - masculina. - mínimo 6 bolas. Marca Spalding.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	SPALDING
Valor Unitário:	R\$ 635,29
Valor Total:	R\$ 19.058,70

Item 2

Objeto da Licitação:	Bola de Vôlei de Praia - Bolas Mikasa VB550C (67 centímetros de circunferência: ± 1cm - 24 bolas). Marca Mikasa.
Quantidade:	2 Caixa(s)
Marca:	MIKASA
Valor Unitário:	R\$ 15.529,41
Valor Total:	R\$ 31.058,82

Item 3

Objeto da Licitação:	Faixas laterais - Duas faixas brancas tensionadas verticalmente à rede e colocadas diretamente acima de cada linha lateral. Elas têm 5cm de largura e 1m de comprimento e são consideradas como parte da rede.
Quantidade:	6 Pares(s)
Marca:	MASTER
Valor Unitário:	R\$ 117,65
Valor Total:	R\$ 705,90

Item 4

Objeto da Licitação:	Antena - Dimensões aproximadas: diâmetro 3/8" x 1,80 m de altura. Feita em fibra maciça, revestida em esmalte sintético, sistema de fixação nas bordas superiores e inferiores, rosqueável em nylon.
Quantidade:	4 Pares(s)
Marca:	ZONA LIVRE
Valor Unitário:	R\$ 211,76
Valor Total:	R\$ 847,04

Participante Vencedor:	COMERCIAL ELLEN LTDA - EPP
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	13.403.884/0001-77
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 51.670,46

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	Capa de proteção para bloco de partida - Protege seu bloco de partida contra intempéries (chuva, vento, proteção ultra-violeta). Confeccionado com lona plástica sob medida, acabamento costura. Personalizado com a logo do clube e do Selo de Formação de Atletas do CBC, de acordo com o Manual do CBC.
Quantidade:	12 Unidade(s)

Marca:	FIORE
Valor Unitário:	R\$ 183,60
Valor Total:	R\$ 2.203,20

Item 2

Objeto da Licitação:	Boia flutuador para raias - Flutuadores fabricados em poliestireno expandido (EPS). Esta boia usada na montagem das raias de modelo igual, similar ou superior à Competitor e Olimpika, serve para que a raia flutue. Serve para que a raia flutue. Discos em polietileno virgem com aditivos UV, com flutuabilidade bloqueando 70% da energia das ondas. Anti-turbulência. Material virgem de baixa densidade (mole). Proteção UVA/UVB.
Quantidade:	84 Unidade(s)
Marca:	FIORE
Valor Unitário:	R\$ 51,00
Valor Total:	R\$ 4.284,00

Item 3

Objeto da Licitação:	Gancho para raias - Gancho para raia de piscina em aço inox. Necessário para prender a raia na piscina em uma das pontas.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	FIORE
Valor Unitário:	R\$ 102,00
Valor Total:	R\$ 2.040,00

Item 4

Objeto da Licitação:	Catraca - Mecanismo de tracionamento da raia, para coloca-la na tensão e posição corretas. Necessário dois em cada raia. Mecanismo de tracionamento da raia, para coloca-la na tensão e posição corretas. Necessário dois em cada raia.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	FIORE
Valor Unitário:	R\$ 408,00
Valor Total:	R\$ 8.160,00

Item 5

Objeto da Licitação:	Raias de natação - Raia para piscina - discos em polietileno virgem com aditivo UV com 13 discos M, 15cm diâmetro x 8,3 compr x 1,55 Kg/M. Deverá vir montada em cabo de aço, cada uma com 25M.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	FIORE
Valor Unitário:	R\$ 1.122,00
Valor Total:	R\$ 11.220,00

Item 6

Objeto da Licitação:	Bandeirola nado costas - Bandeirola para piscina, indicado para demarcação para o nado de costas. O número de unidades deve cobrir a distância de 25 metros para ter validade técnica. Cordas suspensas, colocadas transversalmente na piscina, colocadas no mínimo a 1,80m e no máximo a 2,50m acima da altura da superfície da água, partindo de apoios fixos situados a 5m de cada extremidade da piscina. Deve ser produzida com material flexível, com 24cm de altura e 20cm de largura.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	FIORE

Valor Unitário:	R\$ 382,50
Valor Total:	R\$ 19.125,00
Participante Vencedor:	COMERCIAL ELLEN LTDA - EPP
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	13.403.884/0001-77
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 47.032,20

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	Uniforme de Viagem/Passeio - Uniforme de Viagem/Passeio. Uniforme PASSEIO para as equipes de Natação, composto de: 1 camisa polo e 1 bermuda. Camisa polo em poliamida com escudos aplicados em sublimação, contendo a logomarca do Clube e Selo de Formação de Atletas do CBC, conforme manual de identificação visual.. Bermuda na cor azul marinho com detalhes em amarelo. Impressão em sublimação da logo do Clube em 2 cores na perna esquerda e selo de formação do CBC - Comitê Brasileiro de Clubes na perna direita, conforme manual de identidade visual, layout e tamanhos a serem disponibilizados pelo Clube. Os tamanhos variam entre PP, P, M, G, GG da grade adulta. Será necessário enviar um modelo de cada peça para aprovação.
Quantidade:	96 Unidade(s)
Marca:	GOLAÇO
Valor Unitário:	R\$ 120,00
Valor Total:	R\$ 11.520,00

Item 2

Objeto da Licitação:	Uniforme de Treino - Conjunto masculino - Conjunto masculino. Uniforme composto em camisa e short em dry, polester com elastano, com a plicação de logomarcas do clube e do selo de formação do CBC. Camisa com Impressão em sublimação da logo do Clube em 2 cores no lado esquerdo do peito e selo de formação do CBC - Comitê Brasileiro de Clubes no lado direito, conforme manual de identidade visual, layout e tamanhos a serem disponibilizados pelo Clube. Short com Impressão em sublimação da logo do Clube em 2 cores na perna esquerda e selo de formação do CBC - Comitê Brasileiro de Clubes no lado direito, conforme manual de identidade visual, layout e tamanhos a serem disponibilizados pelo Clube. Os tamanhos variam entre P, M, G, GG na grade adulta. Será necessário enviar um modelo de cada peça para aprovação.
Quantidade:	118 Conjunto(s)
Marca:	GOLAÇO
Valor Unitário:	R\$ 100,00
Valor Total:	R\$ 11.800,00

Item 3

Objeto da Licitação:	Uniforme de Treino - Conjunto feminino - Conjunto feminino. Uniforme composto em camisa e short em dry, polester com elastano, com aplicação de logomarcas do clube e do selo de formação do CBC. Camisa com Impressão em sublimação da logo do Clube em 2 cores no lado esquerdo do peito e selo de formação do CBC - Comitê Brasileiro de Clubes no lado direito, conforme manual de identidade visual, layout e tamanhos a serem disponibilizados pelo Clube. Short com Impressão em sublimação da logo do Clube em 2 cores na
----------------------	---

perna esquerda e selo de formação do CBC - Comitê Brasileiro de Clubes no lado direito, conforme manual de identidade visual, layout e tamanhos a serem disponibilizados pelo Clube. Os tamanhos variam entre P, M, G, GG na grade adulta. Será necessário enviar um modelo de cada peça para aprovação.

Quantidade:	220 Conjunto(s)
Marca:	GOLAÇO
Valor Unitário:	R\$ 100,00
Valor Total:	R\$ 22.000,00
Participante Vencedor:	COMERCIAL ELLEN LTDA - EPP
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	13.403.884/0001-77
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 45.320,00

Fortaleza - CE, 31 de Janeiro de 2024 as 18 horas e 41 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: José Maurício de Lima da Silva,

Promotor: BNB Clube de Fortaleza,

Unidade de Compra: BNB Clube de Fortaleza